[image: image1.png]

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Pomerode - CMDCA

RESOLUÇÃO Nº 009/2014/CMDCA
Dispõe sobre a aprovação da inscrição do Projeto SEMPRE VIVA TEEN desenvolvido pela Associação Pelo Bem Estar da Família – ABEFAM.
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA, no uso de suas atribuições legais estabelecidas pela Lei Municipal nº 1.962/07, pelo Regimento Interno aprovado pelo Decreto nº 2.544/10 e em conformidade com a deliberação da sessão Plenária Extraordinária, realizada no dia 02 de Julho de 2014 e

Considerando:
A necessidade de regulamentar os procedimentos com vistas à inscrição dos programas de atendimento às crianças e/ou adolescentes executados pelas Entidades Governamentais e Não governamentais, de conformidade com o artigo 90 do Estatuto da Criança e do Adolescente.
RESOLVE
Art. 1º - Aprovar a inscrição do “Projeto SEMPRE VIVA TEEN” da Associação Pelo Bem Estar da Família – ABEFAM no Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Pomerode.
Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Pomerode, 14 de Julho de 2014.

________________________________________

Raphael R. Hoffmann
Coordenador do Conselho Municipal

dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA